成員公司有關之其他司法權區實施經濟制裁，以及貨幣狀況出現變動，包括香港

貨幣與美國貨幣掛鈎之制度出現變動），而包銷商合理認為導致進行供股成為不宜

或不智之舉；或

(c) 供股章程於刊發時載有若干資料（不論有關本集團業務前景或狀況或有關本集團遵

守任何法例或上市規則或任何適用法規之資料），而包銷商合理認為此等資料對本

集團整體而言屬重要，並可能對供股之成功進行造成重大不利影響，或導致審慎

投資者不接納其暫定配發之供股股份；或

(d) 本公司嚴重違反或並無遵守根據包銷協議須承擔之任何重大責任或作出之重大承

諾；或

(e) 倘於最後終止日期下午四時正或之前：

(i) 包銷商得悉包銷協議所載任何本公司作出之保證或承諾有任何嚴重違反；或

(ii) 包銷商得悉於包銷協議日期或之後及最後終止日期下午四時正之前發生任何

事件或事情，而倘該等事件或事情於包銷協議日期前發生或出現，將導致包

銷協議所載本公司作出之任何保證於任何重大方面成為失實或錯誤，

倘發生上述事件，除包銷商有權作出之任何其他補救措施外及在不損害該等措施之情況

下，包銷商有權向本公司發出書面通知，終止包銷協議。

董 事 會 函 件

– 14 –

於發出有關通知後，包銷商於包銷協議下之所有責任將終止（惟任何先前違反行為除

外）及包銷協議之任何訂約方均不得就因包銷協議產生或與之相關之任何事項或事件向任何

其他方提出任何申索。倘包銷商行使上述權利，則供股不會進行。

買賣股份及供股股份之風險警告

股份將由二零一三年一月七日起以除權方式買賣。供股股份將由二零一三年一月十八

日至二零一三年一月二十五日期間（包括首尾兩天）以未繳股款方式買賣。倘若包銷協議之

條件未能達成，或包銷商終止包銷協議，則供股不會進行。

擬於二零一三年一月十八日至二零一三年一月二十五日期間（包括首尾兩天）買賣未

繳股款供股股份之任何股東或其他人士，如對本身之情況有任何疑問，應自行諮詢專業顧

問。凡於供股之所有條件達成當日（及包銷商終止包銷協議之權利屆滿當日）前買賣股份之

任何股東或其他人士，以及於二零一三年一月十八日至二零一三年一月二十五日（包括首尾

兩天）期間買賣未繳股款供股股份之任何人士，均因而須承擔供股可能不會成為無條件或可

能不會進行之風險。

董 事 會 函 件

– 15 –

本公司股權架構

以下載列本公司於最後實際可行日期至緊隨供股完成後之股權架構：

情況1：

假設記錄日期或之前並無發行其他新股份及概無購回股份：

緊隨供股完成後（假設概
無合資格股東接納任何供股

緊隨供股完成後（假設所有 股份，而包銷商、分包銷商
合資格股東全數接納彼等 及彼等促使之認購人按

股東名稱 於最後實際可行日期 各自獲配發之供股股份） 最高限額接納供股股份）
股份數目 百分比 股份數目 百分比 股份數目 百分比

（概約） （概約） （概約）

合一投資控股有限公司（附註 1） 10,010,000 9.45 20,020,000 9.45 10,010,000 4.72

HEC Capital Limited（附註 2） 7,514,700 7.09 15,029,400 7.09 7,514,700 3.55

Absolute Target Limited

 （附註 3） 1,672,650 1.58 3,345,300 1.58 1,672,650 0.79

包銷商、分包銷商及彼等
 促使之認購人 － － － － 105,974,992 50.00

其他公眾股東 86,777,642 81.88 173,555,284 81.88 86,777,642 40.94

總計 105,974,992 100.00 211,949,984 100.00 211,949,984 100.00

董 事 會 函 件

– 16 –

情況2：

假設於悉數行使購股權後發行新股份及於記錄日期或之前概無進一步發行新股份或購

回股份：

緊隨供股完成後
假設於悉數 （假設概無合資格股東

行使購股權後發行 緊隨供股完成後（假設 接納任何供股股份，
新股份及於記錄日期 所有合資格股東全數 而包銷商、分包銷商
或之前並無進一步 接納彼等各自獲配發 及彼等促使之認購人

股東名稱 於最後實際可行日期 發行新股份或購回股份 之供股股份） 按最高限額接納供股股份）
股份數目 百分比 股份數目 百分比 股份數目 百分比 股份數目 百分比

（概約） （概約） （概約） （概約）

合一投資控股有限公司
 （附註 1） 10,010,000 9.45 10,010,000 9.44 20,020,000 9.44 10,010,000 4.72

HEC Capital Limited

 （附註 2） 7,514,700 7.09 7,514,700 7.08 15,029,400 7.08 7,514,700 3.54

Absolute Target Limited

 （附註 3） 1,672,650 1.58 1,672,650 1.58 3,345,300 1.58 1,672,650 0.79

包銷商、分包銷商及
 彼等促使之認購人 － － － － － － 106,084,914 50.00

其他公眾股東 86,777,642 81.88 86,887,564 81.90 173,775,128 81.90 86,887,564 40.95

總計 105,974,992 100.00 106,084,914 100.00 212,169,828 100.00 212,169,828 100.00

附註：

1. 該些股份由合一投資控股有限公司（一家於聯交所上市之公司）之全資附屬公司Great Panorama

International Limited持有。

2. 該些股份由HEC Capital Limited之全資附屬公司Murtsa Capital Management Limited持有。

3. Absolute Target Limited分別由王彥宸先生、韓力先生及王希年先生擁有 46.25%、42.50%及
11.25%股權。王彥宸先生及韓力先生均為執行董事。

董 事 會 函 件

– 17 –

該等情況僅作說明之用。根據包銷協議，包銷商已根據包銷協議將其包銷責任分包銷

予分包銷商並聲明其或其任何分包銷商概無意因履行包銷協議項下之責任而成為（不論其本

身或連同與其一致行動人士（如有））本公司控股股東（定義見上市規則）。

根據包銷協議的規定，倘包銷商或任何分包銷商須履行包銷╱分包銷責任而接納供股

股份，則包銷商須要並使分包銷商促使認購人承購所需數目之供股股份，以確保符合上市

規則第 8.08條的公眾持股量規定。

進行供股之原因

本集團主要從事 (i)生產及銷售保健產品、藥品及如煙電子煙，(ii)證券買賣及投資，

(iii)物業投資，及 (iv)貸款。

本集團就其如煙電子煙持有廣泛之專利組合及本集團一直積極執行其知識產權，尤其

是針對美國之侵權行為。儘管本公司已聘請國際投資銀行就可能出售全部或部分電子煙業

務向本公司提供意見，然而出售並不一定會落實。董事會認為，繼續發展如煙產品業務符

合股東及本公司整體利益。

本集團亦就其保健產品持有多項註冊商標。中國衛生部已批准生產本集團之核心保健

產品「辰龍保齡參」。本集團預期於即將到來之春節之前為其在中國之製造廠續期GMP認

證，以生產保健產品。於授出GMP認證及其他相關批文後，本集團計劃開發一系列「辰龍

保齡參」相關保健產品。

[…]

實益擁有人。由代名人公司持有股份之投資者應考慮是否安排於記錄日期前以實益擁有人

之名義登記相關股份。

於審閱可資比較公司之通函後，吾等注意到上述作法乃符合市場慣例。根據以上所

述，吾等認為該安排對 貴公司及獨立股東整體而言屬公平合理。

域 高 融 資 函 件

– 37 –

5. 包銷協議

根據包銷協議，包銷商已有條件同意按悉數包銷基準包銷合資格股東未認購之供股股

份，惟受包銷協議之條款及條件規限。

於最後實際可行日期，據董事所知、所悉及所信，包銷商之聯繫人持有 5,276,000股股

份（佔 貴公司全部已發行股本約 4.98%）。由於包銷商為包銷協議的訂約方，故包銷商及

其聯繫人在供股中擁有重大利益。因此，包銷商之聯繫人（以其在股東特別大會上的股權為

限）將須放棄在股東特別大會上就批准供股之建議決議案投票。

此外，根據包銷協議， 貴公司將向包銷商支付總認購價之 2.5%乘以供股股份總數之

整體包銷佣金。可資比較公司之包銷佣金界乎零至 5%，平均值為 2.14%。按此基準，吾等

注意到包銷商收取之包銷佣金高於可資比較公司之平均值但在其範圍內。因此，吾等認為

包銷商收取之包銷佣金乃按一般商業條款訂立，且對 貴公司及獨立股東整體而言屬公平

合理。

6. 終止包銷協議

亦務請注意，倘包銷商根據包銷協議行使終止權利，則供股將不會進行。向包銷商授

出該終止權利之條文詳情載於董事會函件。於查閱可資比較公司之通函後，吾等認為該等

條文乃按一般商業條款訂立，並符合市場慣例。

7. 供股對股權之攤薄影響

所有合資格股東均有權認購供股股份。倘合資格股東悉數接納彼等於供股項下之權

利，則彼等於 貴公司之股權將於供股後保持不變。

倘合資格股東不會行使權利悉數認購供股股份，則視乎彼等接納權利之程度，彼等之

股權將根據下列假設攤薄。然而，務請注意，該等股東將有機會於未繳股款權利（「未繳股

款權利」）開始在聯交所買賣時按當時市況變現彼等認購供股股份之未繳股款權利。

同時，倘合資格股東欲透過供股提高彼等於 貴公司之股權，則可在供股限度內於市

場上收購其他未繳股款權利。合資格股東亦可申請超額供股股份。

域 高 融 資 函 件

– 38 –

吾等認為，供股安排符合近期供股市場慣例，並可迎合合資格股東之不同目標。

以下載列 貴公司於最後實際可行日期至緊接供股完成後之股權架構：

情況1:

假設於記錄日期或之前並無進一步發行新股份及購回股份：

股東名稱 於最後實際可行日期

緊隨供股完成後
（假設所有合資格股東
全數接納彼等各自
獲配發之供股股份

緊隨供股完成後
（假設概無合資格股東
接納任何供股股份，
而包銷商、分包銷商及

彼等所促使之認購人按最高限
額接納供股股份）

股份數目 （概約）% 股份數目 （概約）% 股份數目 （概約）%

合一投資控股有限公司（附註 1） 10,010,000 9.45 20,020,000 9.45 10,010,000 4.72

HEC Capital Limited（附註 2） 7,514,700 7.09 15,029,400 7.09 7,514,700 3.55

Absolute Target Limited（附註 3） 1,672,650 1.58 3,345,300 1.58 1,672,650 0.79

包銷商、分包銷商及
 彼等促使之認購人 － － － － 105,974,992 50.00

其他公眾股東 86,777,642 81.88 173,555,284 81.88 86,777,642 40.94

總計 105,974,992 100.00 211,949,984 100.00 211,949,984 100.00

域 高 融 資 函 件

– 39 –

情況2:

假設於悉數行使購股權後進一步發行新股份及於記錄日期或之前並無進一步發行新股

份或購回股份：

股東名稱 於最後實際可行日期

假設於悉數行使
購股權後

發行新股份及
於記錄日期或

之前並無進一步發行
新股份或購回股份

緊隨供股完成後
（假設所有合資格股東

全數接納彼等
各自獲配發之供股股份）

緊隨供股完成後
（假設概無合資格股東
接納任何供股股份，
而包銷商、分包銷商及
彼等所促使之認購人按
最高限額供股股份）

股份數目 （概約）% 股份數目 （概約）% 股份數目 （概約）% 股份數目 （概約）%

合一投資控股
 有限公司（附註 1） 10,010,000 9.45 10,010,000 9.44 20,020,000 9.44 10,010,000 4.72

HEC Capital

 Limited（附註 2） 7,514,700 7.09 7,514,700 7.08 15,029,400 7.08 7,514,700 3.54

Absolute Target

 Limited（附註 3） 1,672,650 1.58 1,672,650 1.58 3,345,300 1.58 1,672,650 0.79

包銷商、分包銷商及
 彼等促使之認購人 － － － － － － 106,084,914 50.00

其他公眾股東 86,777,642 81.88 86,887,564 81.90 173,775,128 81.90 86,887,564 40.95

總計 105,974,992 100.00 106,084,914 100.00 212,169,828 100.00 212,169,828 100.00

附註：

1. 該些股份由合一投資控股有限公司之全資附屬公司Great Panorama International Limited（一家
於聯交所上市之公司）持有。

2. 該些股份由HEC Capital Limited之全資附屬公司Murtsa Capital Management Limited持有。

3. Absolute Target Limited分別由王彥宸先生、韓力先生及王希年先生擁有 46.25%、42.50%及
11.25%股權。王彥宸先生及韓力先生均為執行董事。

域 高 融 資 函 件

– 40 –

身為合資格股東之獨立股東謹請注意，倘彼等決定認購暫定配發之供股股份全部權

利，不會對彼等於 貴公司之股權產生任何攤薄影響。然而，我們會提請獨立股東垂注：

就不願意認購暫定配發之供股股份所有或部分權利之獨立股東而言，彼等於 貴公司之相

應權益將會遭到攤薄。倘所有合資格股東（包銷商除外）決定不接納供股之暫定配額，而包

銷商以包銷商身份接納所有暫定配額，如按情況 1所示於記錄日期或之前並無進一步發行新

股份或購回股份，則其他公眾股東之持股百分比將由約 81.88%降至約 40.94%；或如按情況

2所示於悉數行使購股權後發行新股份及於記錄日期或之前並無進一步發行新股份或購回股

份，則其他公眾股東之持股百分比將降至約 40.95%。

我們認為倘獨立股東選擇悉數認購彼等於供股項下全部供股股份配額，則攤薄影響不

會有損獨立股東於 貴公司之權益。

8. 除外海外股東安排

吾等已審閱有關供股之除外股東安排。吾等注意到，為顧及相關地區法例之法律限制

或當地相關監管機構或證券交易所之規定，董事認為必需或應當不讓海外股東參與供股，

則有關海外股東將不可參與供股。因此， 貴公司將於寄發日期寄發供股章程予不合資格股

東，僅供彼等參考，惟將不向彼等寄發暫定配額通知書及額外供股股份申請表格。